INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando a manutenção da iluminação
pública na Rua do Lago, entres os n.ºs 18
e 32, Cata Preta.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente a manutenção da iluminação pública na Rua do Lago,
entres os n.ºs 18 e 32, Cata Preta.

Justificamos a presente indicação tendo em vista que a iluminação pública no citado local
está danificada. A escuridão excessiva no local aumenta os riscos de acidentes e facilita a
ação de criminosos, comprometendo a segurança dos residentes e transeuntes, acarretando
medo e insegurança. A iluminação pública é um direito essencial e indispensável a todos
cidadãos, proporcionando segurança e bem-estar.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 31 de março de 2025.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-31T14:32:21-0300